sima recordatura sit gratiose apud potentissimum lmperatorem , et me ad ma­

jorem statum promovere non dedignatura. Non me latet lllustrissime Domine, 

quod Vajvoda ipse multîfarie multisque modis me apud Hlustrissimam Domi­

nationem vestram accusaverit, totoque suo conatu in hoc sedu Io incubuerit, 

ut in disgratiam et indignationem Illustrissimae Dominationis vestrae me ad­

ducat, ut nimirum hoc pacto mc di.c;perdat, omnino in eum finem, ut ipse 

tandem contra potentissimum lmperatorem sua acta liberius atque audenti11s 

agat; quoniam vidit ct bene animadvertit Vajvoda, quod me a fidelitate po­

tentissimi lmperatoris nulla ratione abstrahere posset, mihi vero Ot:us omni­

potens testis est imprimis, totum deinde Regnum Transsylvaniae, pariter duo 

Regna Valachiae, in quorum confinio vixi·, de me testificari possunt, quod 

ego potent1ss1mo Imperatori sem per fidclis foi, non praeterea diffido, q1-1i11 

praecipui quoque Csausii potentissimi lmperatoris, quos Hlustrissimae Domi­

natio vestra cum mandatis potentissimi Imperatoris in Transsylvaniam saepius 

misit, darissime exploratum habuerint, quod ego potentissimi Imperatoris et 

vestrae Dominationis fidele semper fuerim mancipium , itidem universi Passae 

et Za,nchyakbegi atque milites in confiniis <legentes potentissimi Imperatoris 

de me testari possunt. Saepius autem universos Vajvodae actus 1Huslr1ssimae 

Dominationi vestra.e ad scitum dare volui, qualem se fidelem Vajvoda erga 

potentissimum Imperatorem praebeat, et quam magna negotia contra Majesta­

tem suam Caesaream occulte moliatur, significare votui ut debui , vernm quia 

severissimo mandato ab ipso Vajvoda prohibitum fuerat, ne quisquam citra 

ipsius scitum ad Portam potentissimi Imperatoris quemque mittere audeat, 

mihi saepius postulanti sub diversis praetextibus ut hominem meum pwprium 

ad Portam potentissimi lmpera:toris mittere potuissem, nunquam permisii I imo 

nec hoc mih,i concedere unquam voluit, ut Sulthanae Dominationis vestrae 

IUustrissimae conjug,i currum unum elegantem cum sex equis redariis optimis 

et aliis muneribus per meum hominern transmittere potuissem; et propterea 

modum nunquam habt;lÎ, ut de alius actionibus vestram Illustrissimam Domi­

nationem cerlam feci,sse potuissem. Nihilominus tamen ex ea fidelitate, quam 

potentissimo Imperatori ac vestrae Illustrissimae Dominationi semper debui, 

certum hominem meum bene instructum ad Illustrissimam vestram Domina­

tionern expediveram, quem Vajvoda resciens eur1tem interceptum ex it,inere 

per suos reduci, perque horrenda tormenta examinart fecit dirissime, et haec 

causa foit Ilh,strissime Domine, quod Vajvoda arcem meam Fagaras ex im-
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proviso ohsedisset, ibique me cum omnibus meis perdrdisse voluerit, ne sd­
ticet malefacta sua clandestinasque practicas suas equidem multiplices vestra 
Ulustrissima Dominacro tandem e~ me cognoscat; postquam itaque me in arce 
obsedisset, tantllm cum duobus meis servitoribus ex. ea sum egressus I et 
septem continu.is diebus totidemquc noctibus per sylvas et montana passim in­
vestigando omnes vias, probavi per quam illarum ernmpere, et citius ad po­
tentissinum1 lmperatorem, et ad pedes Illu,;triss,îmae Dominationis vestrae 
confugere potuissem, verum quoniam viae et semitae omnes ex mandato Va} 
,·odae firmiter custodiebantur, iter rnihi propterea non patuit, id quod unl­
versi Regnicolae fideles, potentissimî Imperatoris peroptime testari possunt. 
Sic . tandem coactus sum me miserum mira cum difficultate auxilio Dei· a morte 
eliberare, ac ad has partes confugere, Dominationis vestrae lllustrissimae gra­
tiae in eo 6rmiter confisus, quod ubi me_am jiustam causam et innocentiam ab 
aliis. fidelibus potentîssimi lmperatoris vestra lllustrissima Dominatio cogno­
verit, non me rnisernm <leseret, nec ut extrema hac calamitate oppressioneque 
mea, quibus obrutus sum , consumar, permittet; sed mihi periclitanti meisque 
rebus, quemaclmodum fretus sum , Illustrissima Dominatio vestra gratiose pro­
spicere dignabitur. Q11od autem ele his vestram Illustrissimam Dominationem 
prius 11011 requisiverim, neq11e hanc meam calamitatem querulose deploraverim ,. 
Dominatio vestra lllustrissima m1111me miretur, constare etenim eidem potest, 
quam strictisswno in loco sim constitutus, ubi ne nune quidem securum mo­

dum nancisci potuissem, quo pacto meum hominem ad Illustrissimam Dorni­
nationem vestram expedlrem , si hoc mancipium potentissimi Imperatoris no­
mine Arnbatt Ileek ad me non supervenisset .. Cum maxima itaque fidueia nune 
erg-a vestram IUustrissimam Dominationem I hunc hdelem servitorem meum 
Emericum Anta1fi praesentium exhibitorem expedivi, per quem de negotiis 
valde ardnis vestrae Illustrissimae Dominationi nunciavi; igitur supplico hu­
rnilite.r, ut vestra Illustrissima Dominatio rUum gratio.se exaudire, verbisque 
îpsi11s perit1de ac meis propri;s ficlern plenariam praebere velit ac dignetur; 
quandoquidem locus iste, in quo sum, minime patitur, ut singula in liueris 
vestrae IUustrissimac Dorninationi perscribere auderem. Supplico aute111 obnrxe, 
ne me miserum rnancipium Ilt11strissima Dominatio vestra sic absque uHa causa 
oppressum iri patiatur. Ego etenim post Deum altissimum omnem fidudam 
meam a pud Hlustrissimam Dominationem vestram sic plane c;ollocavi, ut donec 
superstes fuero, a fidelitate potentissimi Imperatoris et a pedibus vestrae Ulu­
strissirnae Dominationis secedere neutiquam velim; quidquid autem vestra: lllu­
strissima Dominatio mecum fecerit; cum humili suo mancipio faciet; porro 
quaecunque per hunc meum servitorem praefatum vestrae Illustrissimae Do­
minationi nune promitto, illa onrnia constanter inviolabiliterque me observa­
turum vestra lllw,trissima Dominatio sibi certo certius persvadeat I a qua gra­
tiosum nmturum et optatum expecto responsum. Deus omnipotens vestram 
Illustrissimam Dominatîanem diu ac multum f elicftm conservet:. Datum Vienna:e, 

gva May I Anna 1574. 

Et quamvis Nos ipsum Casparum Bekess inter fideies nostros • in om-

43,327. Documente. Voi. U. Partea 5. 96 
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nihus libertatibus et immunitatibus suis ab initio conservassernus, vernm cum 
viclissemus machinationes et artes ipsius contra dignitatem et authoritatem 
nostram I perniciemque hujus Patriae, quibu~ ipse a pud utrnsque Romar.onm1 
vidclicet et Turcarum Imperatores laborare .astutissime coepisset, coacti fuinms 
tandem ips11m eji'cere ex hoc Regno, ne Nos Patriamque nostram in extrc­
nrnm periculum ad<lucat : ille tamen clandestf nas insidias No bis et Regno Pa­
triaeque noslrae struere et parare 11011 est viritus. Quem licet Nos cum suis 
complicibus e Regno justo cum beli o ejecissemus, prius tamen ex parte dieto­
rum Caspari et Gabrielis l3ekess, Michaelis Telegdi, Pauli Csaki, Balthasaris 
Bornerniszszae, Nicolai Harinai, Ladislai Karolyi, Francisci Alard, Gabric-lis 
et Wolffgangi Kendi, Ladislai et Emerici Radak, Joannis Veres, Francisci 
Barab{tsi, Valentin,i V{trfalvi, Pauli Haflabori, Andreae Miske, Georgii et Mi­
chaelis Csakor, Petri Szent Mihalyfalvi, Petri Andrâsi, Matthiae Aszszu, Ca­
spari Illyesi, Francisci S:wdorai, Nicolai A por, Thomae De-csei, Colomanni 
Sztki, Blasii Pattantyus, Ladis a,i More, Andr;eae et Georgii Thomori tan­

quam aemuforum et notoriornm nostronun absentium , idem Director noster 
secunc.Jum con,tenta juris Caesarei et consvetudinem, ct huj11s Regni Hungariae 
approbatam legem, ac juxta tenorem et continentiam Litterarum Sententiona­
lium Serenissimi quondain Domini Joannis Regis Hungariae, Dal111atiae, Croa­
tiae etc. felicis reminiscentiac, in generali congregatione sua Thordae septimo 
die Maji, secundo scilicet c.Jie festi Ascensionis Domini, quinto decimo vero 
Dietae, Anno Domini 1 540. coronationis vero decimo quarto celebrata con­
fectarum, Nobisque in specie producturam, quae quidem litterae declara­
bant, qualiter ipse quondam Dorninus Rex media.ntibus praedictis litteris suis 
sententia Magnificos Stephanum Majlath et Emericnm .Balassa tune Vajvoclas 
suos Transsylvaniae et Siculormn Comites, propter qtctasdam conjurationes et 
factiones, quas in ista Regno Transsylvaniae patrassent contra Maj,estatem 
ejusdem Domini Regis, statumque publ,icum Regnorum s11orum I m~a cum 
Praelatis, Baroni bus, · omnihusque Statibus et Ordinibus Regnorum J-fongariae 
et Transsylvaniae, in nota perpetuae infidelitatis, amissione scilicet capitum 
et bonorum mobilium, tam ipsornm quam uxorum et liberorum eorundem 
convictos reddiderat; judicium et justitiam per Nos et Regnicolas praescriptos 
elargiri suppJicavit. Et quia exigui momenti foret fideli tas inter mortales, si 
infideles pro excessibus et reatibus ipsorum inulti et impunes forent, propterea 
sana maturaque deliberatione praenominatorurn Uominorum Magnatmn et Regni 
Transsylvaniac trium Natlonum et Hungarorum Nobilium praehibita, nolentes 
praenominatorum Caspari et Gahrielis Bekessiorum ac complicum eorum hujus 
factionis sociorum ipsorum omnium praedeclaratas conspirationes et perniciosas 
factiones contra dignitatem authoritatemque nostram I pern-iciemque fidelium 
Regnicolarum, statumque publicmn eorundem instructas et intenta tas simpli- . 
citer impuneque praeterire, ne alii quoque ab eis accepto excmplo ad similia 
exempla detestandasque factiones a]iquando perpetrandas sese opponere prae­
sument; sed potius ut eorum poenalis afflictio quoslibet ab hujusmodi nefan­
dissimis factionibus detestanclisq1.1e et horrenclis conspirationibus patrandis 
terreat, relrahat, coerceat, caeterisque formidandum et terribile cedat in 
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exemplum, ut successiva quoque posteritas reatus eorum pcenam fugeat et 
defleat. Eosdcm igitur Casparum et Gabri:elem Bekess, Michaelem Telegdi, 
caeterosque ((pti hit quoque enumerantur eoden·t ordine, prout superius sunt 
rerensill) complices universos, tanqmun contra dignitatem et authoritatem no­
stram statumque Regni publicum se erigere non veritos, et uti publicae pacis 
111anifestos turbatores, ex consilia maturo praenominatornm Daminorum No­
bilium Nobiscum in discussione et examine causae praesentis existentiurn, per­
petuae inficlelitatis nota obfuscatos et involutos, ex eoque in sententiis capi­
talibus, amissione scilicct capitum I et universorum bonorum 1 castrornm, 
castellornm 1 oppidorum I possessionum, viUarum, praediorurn, Juriurnque et 
portiomm1 possessionariarum, rerum etiam et bonorum mobi,lium quornmlibet 
ipsornrn, nec 11011 uxorum, liberorum, cunctorumque haeredum et posteritatum 
eornndern, ubivîs et in quibuscunque Comitatibus, tam in hoc Transsylvaniae 
quam etiam Hungariae Regnis, et adjiace11tium eis habitorum, quibuscunque 
nominibus apellatorum, juxta _continentiam praescriptarum litterarnm praefati 
quondam domini Regis, tam de Imperiali quam et Regni Hungariae lege fau­
clabili, vetustaque et approbata consvetudine, condemnatos et convictos, per• 
petuoque destitutos et puni tos e~se decrevimus dedaravimusque, eisdem vni­
versis bonis juribusque possessionariis manibus nostris Fiscoquc nostro appli­
canclis, riteque et legitime et effective redactis ac vendicatis. Praenomina­
tisque infidelibus 11ostri,s ac eorum uxoribus , haeredibusque et posteritatibus 
Lmiversis perpetuum imponinrns et pronunciamus silentiurn, praemissa autho­
ritate nostra, jureque et justitia dictante. 

His peractis tandem egregi:os Nobiles, Joannein Kendi , Joannem Ha­
nna,, Georgium Patocsi, Joannem et Petrurn Pokai, Joannem Csamidi, Geor­
g1um Miske, Joannem Szekely, Gabrielem Balâdfi, Casparnm Bogati, Ni­
colau1n Barcsai, Nicolaurn Csani, Volf(~angurn Kabos, Paulum Szig~thi, 
lllasium Csâkâny , Ni.colaum Oksârdi, l\ilelchiorem Horvath, Georgium Gya­
bkuti, et alios per Nos jure belii captos, No bis similiter pro Tribunali se­
dcntibus cum praeseriptis D01nini,s Regnicolis în judicio sisti fecimus, ut si 
ipsi vd quilibet ipsorum sese a crimine praescripto expurgare possent, bene 
quidem, alioquin Nos cum praefatis Regnicolis nostris id facerernus in prae­
missis, quod juris foret, et quod ordo ac justitia postularet; neminem enim 
Regnicolarum citra juri's processum Nos condemnare volumus. Idemque Ma­
gister Ladislaus de Sambor ~x parte praescriptorum captivorum ante Tr~bunal 
Jeduc,torum, tanquam apertissimorum aennilorum et factiosormn, complicumque 
Jicti Caspari Bekess, simifiter juxta continentiam praescriptarum litterarum sen­
tentional ium praememorati Domini Joannis Regis a Nobis judicium et justitiam 
clargiri supplicavit. Unde Nas assumpto similiter et praehabito rnnsilio prae­
maturo et sana deliberatione praefatornm Dominorum Nohmum Nob.iscum în 
discussione et examine causae praesentis constitutorum et existentium, ex parte 
praenominatornm egregiorum Bfasii Csakany, Pauli Szigethi, Joannis Szigethi, 
Joannis Szekely; Gabrielis More, item Francisci Borzasi absentium alivd fa. 
ciendu,n jucliciurn statuimus. Quod autern ad reliquos praefatos captivos auinet,. 
quia praefatus Magister Ladislaus de Sombor in praescripto termino genera1is 
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congregationis nostrae, coram Nobis. et universis Regnicolis nostris praescriptis,, 
causam praemissam contra praefatos captivos aemulos nostros satis diligentcr 
prosecutus esset; dicti vero aemuli lncti ac in judicio consrituti jure belti per 
Nos capti et detenti se de praemissis defendere et expurgare minime potuis 
sent, sed solummodo gratiam nostram super delictis ipsorum per Nos sibi 
praeberl postulassent, ex praemissis Rci comperiebantur manifeste. Propter 
quod eosdem lnctos pro praemissis ipsormn non contemnendi factio11ibus cum 
praedicto Casparo Bekess patratis et commissis, ~n nota perpetuae inficldi­
tatis, ex eoque in sententiis capitalihus, amissione scHicet capitum et omnh1m 
bonorum (qui eodem tmore, pront supcrius, rursus !tic quoquc declarantm) 
condemnamus harum nostrarum liuerarum privilegialium patrocinio et testi­
monio. Datum in civitate Kolosvâ:riensi in festo Transfigurationis Domini nostri 
Jesu Christi congregationeque et conventus nostri generalis praescr•ipti. Anno r S 7 5. 

Lecta correcta et extradata per ll4agistrum 
1Vico!aum de Vesse!en Prolonotarium. 

Wolffgani;i Hethlen, Hisloria de reuu,; Transsylvanicis. 'Ed. lL Turn . lt. pa~. 332- 380. 

CCCCXI. 

1575 1575. Stifanii Eatltori, voivodulii Transilvaniei, zălugcscc Dom11ci Sajira Moisi11ii 
veduvei remase după Stanislau Nicscowsky, mo~iile Sân-Georgiiî ţiÎ Valea din cemitatuHi 
Hinedorei, pentru suma de 25-00 fi. ung. în auru 1 .şi dispune întrnducerea densei, în 
posesiunea acestori:î 1noşii. In acestu clocumenti:î se amintesdi totii-o-dat~ mai mulţi nobili 
şi chinezi români din comitatuli:î Hinedorei, cari ai:î fosti:i prcsenţi la introducerea in 
posesiune a Domnei Safira Moisint'1. 

I11ustrissime Princeps Domine etc. vestra celsitudo, nos Ii,tcras ejusdern 
Introductorias, et statu tor. pro parte generosae Dominae Saphirae Moysin, 
relictae Mag. olirn Stanislai Nyscowsky emanatas, nobisque inter alios no­
biles, in ejus.dem literis nominatim vero scriptas, praeceptorie sonantes, et 
directas, honorem et revetentiam quibus dec uit rccepisse in hanc verba: 

Stephanus Bathory de Somfio Regni Transilvaniae Vajvoda, et sicu­
lorum comes etc. fidelibus nostris egregiis, et nobilibus Volfgango Pribek, 
Joanni Balasfi., et Petro Dobrai scribis cancellariae nostrae, de - curia nostra, 
ad infrascriptam executionem peragen. specialiter transmissis, item Nrcolao, 
et Paulo Bodogfalwy de eadem Bodogfalwa, Nicolao Batyz de Batyzfalva, 
Michaeli et Ladislao Zeyk de Zeikfalva, et Joannl Fejerwizy de Also Szilwas 
salutem et favorem. Cum nos a Generosa Domina Saphira Moyzin relicta 
Matei olim Stanislai Niescowsky in paratis duo mrllia, et quingentorum aure-
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orum hungaricalium florenorum ven et justi ponderis ea condilione levave~ 
rimus , Quod totales et integras possessiones Ze11tgeorgh et Vallia vocatas in 
comita tu Hunyadien. existen . habi tas ipsi <lictae Domi,nc Saphire Moyzin, nec 
non post obitum ejus, nobilîbus pueris Joanni et Mi-chaeli filiis suis ex priori 
suo Mari to, et Domino suo egregio quondam Stephano Keseriu susceptis~ et 
progenitis non adimemus, ncque successores nostri adiment tamdiu, quoad 
ipsam praefatam Saphyram Moyiin ac dictos Joannem et Michaelem filios 
suos de praescripta smnma ab ipsis per nas levata ad pfenum contentabimus. 
vei successores nostri contentabunt. Quos super eo vigore aliarum titerarum 
nostrarum assecuratoriarum et certificatoriarum assecurandos certificandos du­
xinrns , velimusque eosdem in Dominiurn praescriptarum possessiomtm per vos 
legitime facere introduci. Super quo fidclitatibus vestris etc . (reliqua juxta 
sti h1m statutorium.) Datum in Civitate nostra Alba Julia die vigesîma Sep­
tembris anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto.